Die martis xxviiij mensis Julij  
anno a natt. Domini M CCCC xxxviiiij

Die et anno predictis coram Honorable Bernardo de Lupiano, militis, locum. honorabilis gubernatoris Regni Maioricarum comparuit venerabilis Joannis Gaya tam nomine suo proprio quam nomine venerabilis Bartholomei Gaya, domicelli, fratris sui, et presentauit ac idem legi fecit quoddam transumptum authenticatum cuiusdam littere reginalis tenoris sequentis.— Maria Dei gratia Regina Aragonum, Sicilie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Atthenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie, Locumtenens Generalis Ill.<sup>m</sup> Domini Regis viri et domini nostri carissimi, dilectis et fidelibus vniuersis et singulis officialibus tam regijs ciue nostris quam quorumcumque prelatorum, baronum, militum et aliarum quarumnis personarum infra imperium dicti domini Regis jurisdictionem quomodo libet exercentibus ac alijs quibuscumque subditis et vassallis dicti Domini Regis cuiusquis status, condicionis aut preheminentie existant dictorumque officialium locatenentium adquem seu quos presentes peruenierint seu fuerint presentate salutem et dilectionem. Licet vos non credamus littere pro vheriori tamen cauthela que nocere non solet ad notitiam vestram deducimus per presentes quod pro vt nobis satis constat Bartholomeus Gaya presentium exhibitor oriundus Regni Maioricarum nunc degens in villa de Magalon, Regni Aragonie, filius legitimus et naturalis Antony Gaya q.<sup>o</sup> et domicellus de militari genere procreatus, et ab eodem militari genere

recte descendens et per consequens gaudet et gaudere debet libertatibus, immunitatibus, priuilegijs, gratijs, honoribus et prerogatiuis quibus cetera militares persone et de militari genere descendentes gaudent et gaudere possint, vtique atque debent requirentes itaque ex vobis requirimus et hortamur ceterique dicimus et mandamus consulte et de certa scientia sub ingratitudinis nostre iactura penaque duorum milium florennorum auri de bonis cuiuscumque contrafacientis vestrum irremissibiliter habendorum regioque applicandorum Erario dictum Bartholomeum Gaya vt verum domicellum, et de militari genere vt predicatur descendentem in omnibus recomdatum habentis ipsum vti permitatis et faciatis plenarie, et gaudere omnibus libertatibus, immunitatibus, priuilegijs, gratijs, honoribus et prerogatiuis quibus ceteri domicelli de militari genere descendentes gaudent et vtuntur, nullum obstaculum in hijs nullumque dubium opponentes si vltra penam predictam de dicti domini Regis et nostri confidens gratia et mercede. In cuius rei testimonium presentem fieri iusimus sigillo regio minori impendenti munitam. Datt. Barchinone quarta decima die Junij anno anatt.<sup>e</sup> Domini Millesimo Quadringentesimo Tricesimo septimo—La Reyna—Domina Regina mandauit mihi Laurentio de Casanoua V. Px. de papiolo Sig. X num mei Gartie Scartin habitatoris ciuitatis Cesaraugustae auctoritate regia nott. publici per Regna Aragonum et Valentie qui hanc copiam a suo originali priuilegio superius inserto extraxi et scripsi et cum eodem melius quo potui comprobauit in testimonium permisorum meo signo signauit et clausi ett.—Quibus presentatis et dicto honorabili Locumtenenti lectis et publicatis idem honorabilis Locumtenens receptis predictis cum illis quibus decet reuerentia et honore obtulit separatam mandatis reginalibus humilime obedire. Mandans Venerabilibus Procuratoribus de brachio militari et alijs quibus decet notificari et intimari quatenus dictos fratres de militari genere habeant et teneant secundum formam littere reginalis.—E die lune xvij mensis Augusti anno predicto M CCCC xxxviiiij. Comparuit dictus Joannes Gayani nomine suo proprio et ut procurator Venerabilis Bartholomei Gayani, fratris sui, coram honorable Fran.<sup>co</sup> de Vlnis, Joanne Albertini, militibus, et Petro de Sancto Joanne vtriusque Juris, baecallario procuratoribus brachium militare reperlitis personaliter par-

particulariter in platea curiarum ciuitatis Maioricarum et requisivit dictam litteram iuxta sui seriem prenominatis procuratoribus legi et intimari qui particulariter visa dicta litera acceptarunt illam cum illa humili reuerentia et honore parati obedire iuxta Juris dispositionem et priuilegio honorabili brachio militari concessa. Et die mercurij nona mensis septembris anno predicto M CCCC xxxviiiij existente Venerabile Joanne de Turricella maiore dierum in scriptorio mei Berengario de Torragaça nott. huius brachij quem tenet in platea curiarum, comparuit dictus Joannes Gayani dictis nominibus et requisivit me dictum nott. quatenus dictam litteram reginalem intimarem dicto honorabili Joanni alteri ex dictis procuratoribus dicti brachij qui audito tenore dicte littere illam admisit cum illa humili subiectione et seruare mandata reginalia et ipsos admittentes dictum Joannem vt alij consarij admiserunt in dicto brachio.

Quibus quidem presentatis et dictis honorabilibus juratis lectis publicatis et intimatis. Idem Venerabilis Jurati auditis predictis dixerunt et responderunt per hec verba: Nosaltres som prets y apparellats haut de les dites cosas colloqui ab los honorables aduocats fer ço que per justicia fer degam segons forma dels dits priuilegis.

Postmodum vero die lune xxvj mensis et anni predictorum prefati honorabilis juratis pre habito consilio ab honorable Joanne Berardi, doctore, et Gabriele de Verino, licentiatum in legibus, aduocatis dictorum honorabilium juratorum, attento quod per dictum priuilegium superius exhibitum et productum per dictum Joannem Gayani constat ipsum esse de brachio militari prout in ipso priuilegio constat et per consequens dictis libertatibus, priuilegijs, gratijs et honoribus prefatus honorabilis Joannes Gayani debeat gaudere pro tanto dicti honorabili jurati admitunt et acceptant, ipsum honorabilem Joannem Gayani in domicellum de dicto brachio militari volentes et contentientes amodo dictis gratijs et priuilegijs valeat et possit se gaudere et quod exinde tateetur in omnibus tallis et subventionibus de dictis quingentis denaris aureis iuxta priuilegium inde dictis Venerabilibus personis de dicto brachio concesum et inde mandarunt fieri de premissis per me dictum nott. et scribam hujusmodi scripturam ad habendum de premissis memoriam in futurum.

Copia in precedentibus tribus foleis scripta

fuit extracta a libro Vniuersitatis Maioricarum recondito in archiuo dicte Vniuersitatis nominato vulgariter *extrahordinarij dels anys* M CCCC xxxviiiij<sup>o</sup> = xxxviiiij<sup>o</sup> = xxxix<sup>o</sup>. Et vt dicte copie fides adhibeatur fuit impressum sigillum minus dicte Vniuersitatis per me Antonium Valero nott. et scribam dicte Vniuersitatis vt ecce.

#### SENTENTIA

Spectabili dominus Locumtenens Generalis etc.

Quum per priuilegio Serenissime Mariæ Reginae admissum tam per tunc Locumtenentem Generalem quem procuratores brachio militari quam etiam per tunc Juratos presentis Regni constat predictos Gayans esse Domicellos ac de gente militari descendentes propter quod et alias gaudere debent omnibus priuilegijs, immunitatibus quibus alij militares presentis Regni soliti sunt gaudere tam circa tributa tallia et alia onera quam etiam de omnibus libertatibus et immunitatibus priuilegijs et prerrogatiuis de quibus ceteri domicelli et militares presentis Regni soliti sunt gaudere et nihil fuit dictum propter quod dictum priuilegium militare non possit cum solemnitatibus assuetis munitum quibus supra admissum suum sortiri debeat effectum. Pro tanto et alias sua Spectabilis dominatio pronuntiat, sententiat et declarat iuxta mentem priuilegij predicti dictos Gayans tractandos esse vt militares et sic gaudere omnibus priuilegijs prerrogatiuis et immunitatibus quibus ceteri militares gaudere solent et debent in presenti Regno tam in oneribus et exactionibus vniuersalibus pro quibus dictus Eusebius Santandreu agit quam in alijs tallis et oneribus, quibuscumque in contrarium dictis non obstantibus neutram partem in expensis condemnando I. G. Joannes Px.

Acta lesta ut publicata fuit predicta Sententia de mandato Spectabilis dominationis Locumtenentis generalis die jousi xxij mensis Marcij anno anatt. Domini M. D. xxxvij, hora vesperorum superius assignata presente pro parte vna et dictam sententiam publicari requirente dicto discreto Michaeli Puig, nott. dicto nomine, altera vero parte absente, habita tamen pro presente, existentibus. Testibus discretis Antonio Michaeli Ballester et Jacobo Armengol, notts. Maioricarum.

ARCH. PROVINCIAL — Lib. 1.<sup>o</sup> de Registes de Franchs. de la Vniuersitat, fol. lxxi y siguientes.

J. RAMIS DE AYREFLOR Y SUREDA.

## FUNDACIÓ DEL MONESTIR DE Sta. CATHARINA DE SENA

(CONCLUSIÓ)

### *Relació de la Fundació de dit Monastir.*

En execució y compliment de la de antes referida testamentaria disposició los dits quatre Administradors, y Executors testamentaris procuraren, y diligenciaren el permís Real, que obtingueren de se Mag.<sup>d</sup> de D.<sup>n</sup> Fhelip IIII, la facultad, indulto, y concesio apostólica del Ill.<sup>m</sup> y Emi.<sup>m</sup> S.<sup>r</sup> Nuncio per se Santedad en los Reynes de España, y obtés este com obtingueran als. solicitaren el permís, y licencia del M. R. P. Provincial de S.<sup>r</sup> Domingo de la Provincia de Valencia para que vinguesan quatre Religiosas del Monastir de S.<sup>ta</sup> Catharina de Sena de dita Ciudad de Valencia á esta de Mall.<sup>ca</sup> pera fundar en ella semblant Monastir.